特定非営利活動法人国境地域研究センター平成２７年度第３回理事会 議事録

１ 日 時 平成２７年１月８日 １５：００～１５：５０

２ 場 所 福岡市東区箱崎六丁目１０番１号

九州大学アジア太平洋未来研究センター

３

４

出席者数

審議事項

理事総数 １１名 うち出席者数 １１名（うち委任状出席者 ５名）

 第１号議案 平成２７年度事業報告および決算に関する事項

 第２号議案 平成２８年度事業活動に関する事項
 第３号議案 事務局の組織及び運営に関する事項

５ 議事の経過の概要及び議決の結果

議長選任の件

定刻に至り、理事長の薮野祐三が開会の辞を述べ、議長の選出について諮ったところ、

岩下明裕理事を指名する発言あり、議場に諮ったところ、全員異議なくこれを承認し、岩

下明裕はこれを了承し議長に選任された。議長は本日の理事会は理事会成立の要件を満た

し、有効に成立した旨を宣言した。

第１号議案 議長は、平成２７年度の１１月３０日現在までの事業報告及び決算につき、合田由美

子事務局長に報告を要請し、合田由美子事務局長が報告し、これを議場に諮ったとこ

ろ、全員異議なく了承した。なお、今回の報告をもとに年度末にこれを改めてとり

まとめ、次回理事会及び次年度総会の審議資料とする旨が承認された。

第２号議案  議長は、平成２８年度の事業計画案について報告し、これを議場に諮ったところ、全

員異議なく了承した。なお、今回の報告をもとに年度末にこれを改めてとりまとめ、次

回理事会及び次年度総会で提案する旨が承認された。

第３号議案  議長は、事務局の組織及び運営に関する報告を行い、今後の運営方針につき詳細に説明し

た。また平成２７年１０月１６日付け、大西広之副理事長の理事辞任に伴う事務引継

ぎに伴い、名古屋の主たる事務所を預かる山上博信理事がその任を担うことが確認さ

れ、文書の受け渡しなどを行った。また今後の事務体制の運営について、理事会にお

いて再度承認を求め、これを議場に諮ったところ、全員異議なく承認された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人国境地域研究センター平成２７年度第３回理事会に関す

るすべての議事を終了した旨を述べ、今後の当法人の発展について協力を要請し、降壇した。つづいて、

理事長薮野祐三が閉会を宣言し解散した。

    上記議事の経過及び結果を明確にするため、この議事録を作成し、出席した理事は、次に記名押印する。

  平成２８年１月１２日

特定非営利活動法人国境地域研究センター 平成２７年度第３回理事会

                     理事長      薮野祐三

                               副理事長（議長） 岩下明裕

                               理事       田村慶子

                               理事       山上博信

                               理事       合田由美子

                               理事       花松泰倫